
 
 

Besluit 57/17 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 22 september 2017  

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Deelname aan vereniging Vanguard Initiative – kenbaar maken van wensen en 

bedenkingen 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 29 augustus 2017 

(57/17A); 

 

overwegende dat: 

- continuering van het lidmaatschap van Vanguard Initiative door middel 

van deelname in de juridische entiteit in het verlengde ligt van de 

Brabantse en Zuid-Nederlandse inzet van afgelopen periode; 

- de voorgestelde werkwijze waarbij Brabant namens Zuid-Nederland 

deelneemt in de juridische entiteit Vanguard Initiative, in het verlengde 

ligt van de huidige manier van samenwerken binnen Zuid-Nederland; 

- het voorstel op steun rekent van de provincies Zeeland en Limburg; 

- deelname past binnen het afwegingskader in de nota 

Samenwerkingsrelaties en verbonden partijen; 

- deelname aan een juridische entiteit beperkte verplichtingen met zich 

meebrengt en dat het relatief eenvoudig is om kosteloos uit Vanguard 

Initiative te stappen; 

- de leden beperkt aansprakelijk zijn waardoor het eigen vermogen van 

leden niet in het gedrang kan komen door gedragingen van de 

vereniging;  

 
 

 

 

 

 

 

Datum 

22 september  2017 

Documentnummer 

4252830  



 

  2/2 

Datum 

22 september 2017 

Documentnummer 

4252830 

besluiten: 
ter kennis van Gedeputeerde Staten te brengen dat Provinciale Staten geen 

wensen of bedenkingen hebben bij het voornemen van Gedeputeerde Staten 

om namens Zuid-Nederland lid te worden van de vereniging naar Belgisch 

recht Vanguard Initiative. 

 
 

’s-Hertogenbosch, 22 september 2017 

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. mr. K.A.E. ten Cate 

 


